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Fiscal Note

Purpose of Bill: This measure requires that local non-elected taxing authorities in parishes with populations between
230,000 and 250,000 as of the most recent federal decennial census, which currently includes only St. Tammany Parish,
coordinate the dates, times, and locations of their roll-forward hearings.  The parish governing authority shall establish the
locations for the hearings and two dates for such hearings.  Hearings on the same date shall be held sequentially.

There is no direct material impact on governmental expenditures as a result of this measure. 

As of December 31, 2012, there were 26 non-elected taxing authorities in St. Tammany Parish.  When these authorities
choose to roll-forward their millage rate, a hearing must be held and notice must be provided.

According to an official with the St. Tammany Parish Council, if additional meetings must be held at the St. Tammany Parish
Council, local fund expenditures may increase.  If no additional meetings were required to be held at the St. Tammany Parish
Council and the council was only required to select the dates and locations of the hearings, there would be no impact to local
fund expenditures.

According to officials with the the Northshore Harbor Center and Recreation District No. 1 of St. Tammany Parish, the
coordination of hearings required by this measure would have no impact on governmental expenditures. 

This may apply to additional parishes, such as Lafayette and Caddo, beginning with the 2020 federal decennial census.

There is no direct material impact on governmental revenues as a result of this measure. 
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Dual Referral RulesSenate House

13.5.1 >= $100,000 Annual Fiscal Cost {S&H} 6.8(F) >= $500,000 Annual Fiscal Cost {S}

13.5.2 >= $500,000 Annual Tax or Fee
                Change {S&H}

6.8(G) >= $500,000 Tax or Fee Increase
                or a Net Fee Decrease {S}


